ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25 июля  2017 года
	                                    № 9/26

Об отказе в регистрации  Мереакре Владимира Леонтьевича кандидатом  в депутаты Пинчугского сельского Совета депутатов четвертого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения

     Проверив соблюдение требований Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 « О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» о представленных документах для уведомления о самовыдвижении кандидата в депутаты Пинчугского сельского Совета депутатов, о порядке сбора подписей и оформлении подписных листов, иных, предусмотренных законом документов, представленных в  избирательную комиссию муниципального образования Пинчугский сельсовет Богучанского района, Красноярского края, что соостветствует требованиям статей 23,24,25,28  Закона Красноярского края « О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,избирательная комиссия муниципального образования Пинчугский сельсовет Богучанского района Красноярского края установила следующее
    В соответствии с пунктом 2.1 статьи 33 Федерального закона  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении, предусмотренном пунктом 2 указанной статьи, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
Аналогичная норма содержится в п. 2 ст. 23 Закона Красноярского края "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае".
25 июля 2017 года в избирательную   комиссию муниципального образования Пинчугский сельсовет  по выборам  депутатов Пинчугского сельского Совета депутатов четвертого созыва поступила справка о результатах проверки на судимость в ИЦ ГУ МВД России по Красноярскому краю от 24.07.2017г, согласно которой Мереакре Владимир Леонтьевич  осужден 24.01.2001г, 24.09.2007г  Богучанским районным судом Красноярского края по ст. 171 ч. 1 УК РФ, ст. 260 ч. 1 УК РФ штраф.
	 Заявление  Мереакре Владимира Леонтьевича, о согласии баллотироваться в депутаты Пинчугского сельского Совета депутатов не содержит сведений о его судимости.
На основании изложенного, в соответствии с пп. «е» п. 24 ст. 38 Федерального закона  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п.  19, 20 ст. 29 Закона Красноярского края "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае" избирательная   комиссия муниципального образования Пинчугский сельсовет по выборам  депутатов Пинчугского сельского Совета депутатов четвертого созыва   РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Пинчугского сельского Совета депутатов четвертого созыва Мереакре Владимиру Леонтьевичу, 1974 года рождения, индивидуальному предпринимателю, проживающего в п. Пинчуга, Богучанского района Красноярского края, выдвинутого в порядке самовыдвижения, 25 июля 2017 года в 17 часов  30 минут.

2. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Ангарская правда» и разместить на сайте Администрации Пинчугский сельсовет.

Председатель  избирательной комиссии
муниципального образования Пинчугский сельсовет
Богучанского района Красноярского края                                             В.Н. Глушкова

Секретарь  избирательной комиссии
муниципального образования Пинчугский сельсовет
Богучанского района Красноярского края                                              О.В. Лукащук